
 
 
 
 
 
 
_______________ 

       Amministrazione                                                                                    Area Persone, Organizzazione e Sviluppo        
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 404618 
      protocollo@pec.unicam.it  e_mail: claudia.caprodossi@unicam.it 

 

 

 

 

Oggetto: Bando per l’attribuzione della classe stipendiale ai Professori di prima e seconda 

fascia e ai Ricercatori universitari di ruolo a tempo pieno e definito. NOMINA 

COMMISSIONE. 

 

IL RETTORE 
 

- VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168; 

- VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240; 

- VISTO il D.P.R. 15 dicembre 2011 n. 232; 

- VISTA la nota ministeriale Prot. n. 6565 del 29 maggio 2017, con la quale il M.I.U.R. ha fornito 

precisazioni in merito all'inquadramento giuridico e al trattamento economico dei docenti e dei 

ricercatori universitari;  

- RICHIAMATO il Decreto rettorale Prot. n. 2837 del 22 gennaio 2020, con il quale è stato 

emanato il bando per l’attribuzione della classe stipendiale ai Professori di prima e di seconda 

fascia e ai Ricercatori universitari di ruolo, a tempo pieno e a tempo definito; 

- RICHIAMATA la nota Prot. n. 5202 del 4 febbraio 2020 con la quale si precisa che la valutazione 

per i Professori di prima e di seconda fascia e ai Ricercatori universitari di ruolo, a tempo pieno e 

a tempo definito che hanno ottenuto esito negativo nella procedura indetta dall’Ateneo nell’anno 

2018 (Decreto Rettorale Prot. 22538 del 13 novembre 2018), sarà svolta tenendo conto delle 

attività descritte nella scheda di monitoraggio Anno 2019, triennio di riferimento 2016-2018;  

- RICHIAMATO il “Regolamento sulla valutazione per l’attribuzione delle classi stipendiali ai 

professori di prima e di seconda fascia e ai ricercatori universitari di ruolo, di cui all’art. 6 comma 

14 della Legge 30 dicembre 2010 n. 240” emanato con Decreto rettorale Prot. n. 34679 del 7 

giugno 2019; 

- CONSIDERATO quanto stabilito al comma 1 dell’art. 5 del regolamento di cui al punto 

precedente, in relazione alla composizione della Commissione di valutazione: “La valutazione è 

effettuata da un’apposita commissione, unica per tutte le tre fasce, nominata con decreto del 

Rettore e composta dal Rettore, che svolge il ruolo di Presidente, dai Direttori delle Scuole di 

Ateneo e dal Direttore generale, che svolge il ruolo di segretario” e quanto stabilito al comma 2 

mailto:protocollo@pec.unicam.it




 

       Amministrazione                                                                                    Area Persone, Organizzazione e Sviluppo        
       www.unicam.it  Via Gentile III Da Varano 
       C.F. 81001910439  62032 Camerino (Italy) 
       P.IVA 00291660439  Tel. +39 0737 404618 
      protocollo@pec.unicam.it  e_mail: claudia.caprodossi@unicam.it 

 

 

dello stesso articolo nel quale viene descritta la procedura di sostituzione dei componenti in caso 

di eventuali incompatibilità; 

- Preso atto che essendo direttamente coinvolti nella procedura tre degli attuali Direttori delle 

Scuole di Ateneo, gli stessi non possono essere di conseguenza nominati componenti della 

commissione;  

- PRESO ATTO che il termine ultimo, stabilito nel bando, per la presentazione delle domande di 

partecipazione alla suddetta procedura è stato il 21 febbraio 2020; 

-   PRESO ATTO delle domande di partecipazione pervenute nei termini di cui sopra; 

DECRETA 

 

Art. 1 

La Commissione di valutazione, è così composta: 

-    Prof. Claudio Pettinari - Rettore Università degli Studi di Camerino - Presidente; 

- Prof.ssa Maria Letizia Corradini – Vice Direttore della Scuola di Scienze e Tecnologie 

Università degli Studi di Camerino - Componente; 

- Prof. Ascanio Sirignano – Vice Direttore della Scuola di Giurisprudenza Università degli Studi di 

Camerino – Componente;  

- Prof. Stefano Rea – Vice Direttore della Scuola di Bioscienze e Medicina Veterinaria Università 

degli Studi di Camerino – Componente; 

- Prof. Giuseppe Losco - Direttore della Scuola di Architettura e Design Università degli Studi di 

Camerino – Componente; 

- Prof. Francesco Amenta - Direttore della Scuola di Scienze del Farmaco e dei Prodotti della 

Salute Università degli Studi di Camerino – Componente; 

- Dott. Vincenzo Tedesco – Direttore Generale Università degli Studi di Camerino – Segretario. 

 

Art.2 

La commissione è chiamata a svolgere la propria attività sulla base dei criteri e delle modalità 

stabilite all’art.3 del Regolamento di Ateneo richiamato in premessa, 

 

IL RETTORE 

Prof. Claudio Pettinari 

 

mailto:protocollo@pec.unicam.it

		2020-03-18T12:20:51+0000
	PETTINARI CLAUDIO




